



Prøve: SIRIUS NOSEWORK MILJØ SENIORSTJERNE EKSPERT

Titelforkortelse: SNWMSE

Formål:

Sirius NoseWork Miljø SeniorStjerne på Ekspert niveau har til formål at inspirere til træningen med næsarbejde samt styrke samarbejdet mellem hund og fører. Selv en ældre hund har god gavn af daglig aktivering via næsarbejde, og af fortsat at blive miljøtrænet. Netop dette er fokus for denne prøve, og derfor vil du ikke nødvendigvis finde øvelserne vanskeligere end dem, hunden skulle lave i prøven på hhv. begynderniveau og øvet niveau.

Betingelser for prøvedeltagelse:

Minimumsalder: Ingen minimumsalder, men da der er tale om en seniorprøve, bør hunden have en alder/fysik, der retfærdiggør deltagelse.
Max video længde: 8 minutter.
Dato for indsendelse: Prøven er altid åben for deltagelse.

Hunde af alle racer, med og uden FCI-stambog, kan deltage.
Hunden skal have titlen SINWMSØ (øvet-prøven), før der kan indsendes en prøvevideo til denne prøve.

Øvelsesbeskrivelse:

Alle øvelser skal udføres og vises i den nævnte rækkefølge. Opgave 1-6 skal filmes i mindst 3 forskellige miljøer, men miljøerne må gerne være brugt i tidligere Sirius Nose Work Miljø Seniorprøver.

1. Klargøring til søg

Hund og fører går op til startkeglerne for at gøre klar til at sætte søget i gang. Hunden føres i almindelig line. Fører tager den almindelige line af, og sætter en ny line på (fx den line der normalt bruges til at søge). Herefter sættes hunden i gang med søget. Formålet er at vise at hunden kan forholde sig så meget i ro, at fører uden problemer kan foretage lineskiftet.

2. Transport mellem søgene

Videoklippen starter umiddelbart før fund af kilde/godbid. Efter fund må hunden belønnes kortvarigt. Herefter transporteres hunden til næste søg (minimum 5 meter i line) og sættes i gang med det nye søg. Der skal vises minimum 10 sekunder af de næste søg, det er ikke et krav at vise fund af kilde/duft i søg nr. 2.

De to søg kan, men skal ikke, være af to forskellige momenter.
Formålet er at vise, at hunden roligt kan føres fra et søg til et andet søg.



3. Et søg – to underlag

Hunden skal udføre et søg, hvor den undervejs bevæger sig over to forskellige typer af underlag. Det er væsentligt, at de to typer af underlag tydeligt er forskellige for hunden, som det vil være tilfældet, hvis hunden går fra græs over på fliser.

Søget skal vises fra start til slut.

4. Over – under – i mellem

Hunden skal udføre et søg, hvor - den for at komme til kilden/godbidden - skal bevæge sig over, under eller imellem noget (det er også tilladt at lave en kombination af "forhindringer" i søget). Det er vigtigt, at udformningen af søget tilgodeser hundens eventuelle udfordringer, der er kommet med alderen, men samtidigt skal hunden bemærke det. Dvs. vælger man, at hunden skal bevæge sig over noget, bør det ikke have en højde, der er højere end hundens hasehøjde, skal den gå under, bør den kunne gøre det uden at skulle dykke ned i forbenene.

For at søget kan godkendes, skal HELE hunden passere forhindringen, dvs. det er ikke nok blot at stikke hovedet under et bord.

Søget skal vises fra start til slut.

5. Indesøg

Hunden skal vise et indesøg. I denne prøve defineres et indesøg, som et søg inde i et rum. Det er tilladt at en dør/port står åben. Der skal i området være ting, som naturligt findes der. Dvs. rummet ikke må være tomt.

Søget skal vises fra start til slut.

6. Beholdersøg med retningskifte

10-12 beholdere kan placeres i enten en L-form eller T-form. Kilden/godbidden skal være placeret således, at hunden skal udføre et retningskifte før den findes. Der må bruges to kilder, i så fald må den ene gerne være placeret før retningskiftet.

Hunden må gerne, men skal ikke søge på hver enkelt beholder. Det bør dog være tydeligt, at den har forståelse for, hvordan der arbejdes med beholdere.

Søget skal vises fra start til slut.

7. Ud i byen – frit valg

Der vises to søg i forskellige miljøer, der ikke er brugt tidligere i denne prøve eller de to foregående Nose Work Miljø Seniorprøver. Det skal være tydeligt, at søgene er lavet uden for egen matrikel/træningsplads.

Man vælger selv typen af søg.

Begge søg skal vises fra start til slut. Der skal laves to klip til denne opgave.



PRØVEAFLÆGGELSE

Prøveaflægning i denne siriusprøve foregår som en "online prøve", dvs. du fremsender/uploader en færdigredigeret video af maksimalt den længde, som fremgår af øvelsesbeskrivelsen, der viser hund og fører, der udfører de i prøven indeholdte øvelser. Øvelserne på videoen skal vises i den rækkefølge, som er beskrevet i den enkelte prøve.

Hele hunden og en del af fører skal kunne ses gennem hele søget.

Da dette er en prøve for seniorhunde, bør kilden/godbiddens placering ikke placeres højere end at hunden kan nå den stående med alle poter på jorden. Derudover bør alle søg udformes således, at de viser hensyn til hundens alder og formåen.

Der skal filmes et klip pr. opgave. Der må ikke genbruges klip, heller ikke fra tidligere Siriusprøver.

Medmindre andet er nævnt, skal der som minimum vises 10 sekunders aktiv søgetid (dvs. tiden, der går fra til hunden sættes i gang med at søge, til den finder kilden/godbidden).

Fører må ikke have godbidder, legetøj, klikker eller lignende i hånden under udførelse af de enkelte øvelser, bortset fra øvelser, hvor der skal vises belønning. Det er førerens ansvar, at dette er tydeligt. Der må gerne belønnes, straks kriterierne for øvelsen er opnået. Føreren er ansvarlig for at tilse, at bedømmeren kan vurdere, at afstandene er opnået (såfremt afstandskrav er indeholdt i prøven).

Prøven bedømmes med "bestået/ikke bestået".

Prøvevideoen skal uploades via hundeweb.dk/sirius. Du skal uploade videoen til Youtube og uploade link til videoen. Videoen til prøven skal være en sammenhængende video (ikke playliste). Når video uploades, skal den udgives som offentlig eller skjult, man må ikke vælge privat.